Ad perpetuam rei memoriam. — Libenti semper animo id agere 

consuevimus, quod in beatissimae Virginis Mariae honorem cedit : 

praeterquam quod enim est Illa Redemptoris Nostri Mater amabilis, 

est etiam et decus nostrum, quotquot christiano nomine censemur, et 
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valium, quo in hoc perpetuo atque terrestri bello eius filii muniemur, 

et omnium laudum ac virtutum exemplum, quod fidentes sequamur. 

Ceterum laus Mariae, Christi laus est; omniaque congesta ad eam 

ornamenta in Filium recidunt. Quare, cum Venerabilis Frater Bole-

slaus Pylak, Episcopus Lublinensis, ab hac apostolica Sede petierit, suo 

scilicet clerique populique nomine, ut gratiosam imaginem beatae Ma

riae Virginis, quae in templo paroeciali loci Janów Lubelski, in sua 

dioecesi, colitur, nomine et auctoritate Nostra diademate redimire pos

set : egregiam enim esse erga illam populi pietatem ac magna prodigia 

quae a Christi Matre per illam imaginem tot per saecula manassent; 

Nos, rati posse hoc beneficium ad christianam fidem intendendam ani

mos excitare, quam aequissime petitis concedimus. Apostolica ergo 

Nostra usi potestate, facultatem facimus sacro Praesuli Lublinensi 

ut qua die velit pretiosum diadema venerando beatae Mariae Virginis 

capiti imponat titulo (( Amabili )) sive per se sive per alium, et sic 

sollemnissima caerimonia honorem addat honori, laudem laudi beatis

simae Virginis Christi Matris ac nostrae. Contrariis nihil impedientibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die x ix 

mensis Februarii, anno MDCCCCLXXXV, Pontificatus Nostri septimo. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI, a publicis Ecclesiae negotiis 

Loco © Sigilli 

In Secret. Status tab., n. 118665. 

I I I 
Templum Sancti Servatii sacrum in urbe Traiecti ad Mosam, Ruremun-

densis dioecesis, ad Basilicae Minoris gradum attollitur. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quod monumentum primi quidem 

ordinis consilia multorum saeculorum multorumque simul artificum 

opera et construxerunt et cohonestaverunt, templum videlicet magnum 

Sancti Servatii in Nederlandica urbe Maastricht dioecesis ipsius Rure-

mundensis plus iam nongentos quadraginta quinque annos, ex quo 

tempore ab Episcopo Cameracensi Nithardo est ad eiusdem Sancti 

honorem Deo consecratum, sublime tollitur veluti domicilium peregri

natorum piorum innumerabilium necnon sacellum memoriis nobilium 

reliquiisque caelitum insigne. Quandoquidem in eo iam feliciter est ut 
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thesaurus hic artis multiplicis ac pietatis funditus redintegretur ac 

renovetur, Venerabilis Frater Episcopus ipse Ruremundensis, Ioannes 

Baptista Gijsen haud sine iustissima causa congruere apprime est arbi

tratus tum antiquae tum novae illius templi dignitati honorificum titu

lum Basilicae Minoris, quem ineunte hoc anno rite proinde ab hac 

expetivit Sede Apostolica, çoncinentibus scilicet cum eo sacerdotibus 

et religiosis ac fidelibus ipsis propriae communitatis. Agnoscentes autem 

Nos palam illius sacrae aedis momentum atque fructum simul perpen

dentes renovatae magis fidei certius pro venturum ex concessi tituli 

praestantia libenter obsequimur adlatis sacri Praesulis precibus et 

de consilio Congregationis pro Cultu Divino deque apostolicae pote

statis Nostrae plenitudine statuimus harum Litterarum virtute ut quod 

memoravimus templum Sancti Servatii sacrum in urbe Maastricht Ru-

remundensis dioecesis ad ordinem legitime provehatur Basilicae Mino

ris eodemque tempore universis instruatur iuribus ac privilegiis quae 

aedibus illo titulo praestantibus ex canonibus sacris conveniunt. Volu

mus praeterea singillatim ea cuncta ad amussim hac de re adservari 

quae ad Decretum « De titulo Basilicae Minoris » die vi mensis Iunii 

anno MCMLXVIII foram datum sunt ceteroquin servanda. Contrariis qui

buslibet rebus neutiquam obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxvn 

mensis Februarii, anno MCMLXXXV, Pontificatus Nostri septimo. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI, a publicis Ecclesiae negotiis 

Loco Q< Sigilli 

In Secret. Status tab., n. 150119. 

IV 

Campitemplense paroeciale Roncovillae templum evehitur ad dignitatem 

Basilicae Minoris. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Documentis quidem probatur pa

roeciale templum B. M. V. Visitationi dicatum, quod Roncovillae exstat 

intra dioecesis Campitemplensis fines, cum a prima ipsius structura 

reliquis deinceps saeculis induisse artis speciem quae usque ad Baroci 

generis aetatem in morem venisset, sed etiam restitutum crebro ipsum 

esse et ampliatum usque ad praesens. Quod vero pluris interest, memo-
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riae proditum est complures quotannis Christifideles ex variis dioece

sibus Voralbergensibus necnon ex finitimis Italiae et Helvetiae regio

nibus peregrinantes praeclarum id templum obire solitos esse peculiaris 

erga B. M. V. pietatis causa. Quae cum ita sint, cumque in eodem 

paroeciali templo sive sueta ministeria expediantur pastoralia sive 

incepta caritatis foveantur, Nos precibus venerabilis Episcopi Campi-